
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области и иной  
официальной информации 

  
Издается с 2017 г. 
 
27 июля 2023 года                                                                                                                    № 6 
                                                                                                                                                   экз.№ 1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

24 июля 2023 г.                                                                                                               №669  
                                                                                                                      
                                                                                                                                          Экз. №_____ 

р.п. Карсун 
 

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального 
образования Карсунское городское поселение Карсунского района         

Ульяновской области за 6 месяцев 2023 года 
 
 

Рассмотрев представленный Управлением финансов муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области отчёт об исполнении бюджета муниципального 
образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области за 6 
месяцев 2023 года, в соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, на основании статей 8, 28, 37, 47 Устава муниципального образования Карсун-
ское городское поселение Карсунского района Ульяновской области, администрация        
п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Карсунское 
городское поселение Карсунского района Ульяновской области за  6 месяцев 2023 года по 
доходам в сумме 41169,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 42277,1 тыс. рублей с превыше-
нием расходов над доходами (дефицит бюджета муниципального образования  Карсунское 
городское поселение Карсунского района Ульяновской области) в сумме 1107,5 тыс. рублей 
с показателями: 

доходов бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области за 6 месяцев 2023 года (приложение № 1); 

расходов бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение 



2 
 
Карсунского района Ульяновской области за 6 месяцев 2023 года по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов (приложение № 2); 

расходов бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской области за 6 месяцев 2023 года по ведомственной структу-
ре расходов бюджета муниципального образования  Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области (приложение № 3); 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образо-
вания Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области за 6 меся-
цев 2023 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
(приложение № 4). 

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования  Карсунское 
городское поселение Карсунского района Ульяновской области за  6 месяцев 2023 года в Со-
вет депутатов муниципального образования  Карсунское городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации - начальника управления экономического и стратегического развития 
администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.  

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
 
 
 
Глава администрации района                                                                                         В.Б.Чубаров 
 
 

         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

к постановлению администрации 
       муниципального образования 

         «Карсунский район» 
                                                                                                 Ульяновской области 

  
        от 24.07.2023 № 669 

 
 

Доходы бюджета муниципального образования Карсунское городское 
поселение Карсунского района Ульяновской области за 6 месяцев 

2023 года  
                                                                                                               (тыс. руб.) 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование показателей Уточнённый 
план 

Исполнено % ис-
полне-

ния 
1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые дохо-
ды 

27222,9 9318,3 34,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 15788,8 5921,9 37,5 
1 03 00000 01 0000 110 Налоги на товары (работы, услу-

ги), реализуемые на территории 
Российской Федерации 

4328,7 2420,1 55,9 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы  от уплаты акцизов  на  
дизельное топливо, подлежащие  
распределению между бюджета-
ми субъектов Российской   Феде-
рации и местными   бюджетами с 
учетом установленных диффе-

1936,6 1247,6 64,4 



3 
 

1 2 3 4 5 
ренцированных нормативов от-
числений  в местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 
 
 
 
 
 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжектор-
ных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с 
учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты  

10,8 6,5 60,0 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных 
нормативов отчислений в мест-
ный бюджет  

2621,2 1321,7 50,4 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных 
дифференцированных нормати-
вов отчислений в местный бюд-
жет 

-239,9 -155,7 64,9 

1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 6473,7 337,9 5,2 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 
2937,0 39,7 1,4 

1 06 06033 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 1 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

935,7 334,2 35,7 

1 06 06043 00 0000 110 Земельный  налог с физических   
лиц,  обладающих земельным 
участком, расположенным в гра-
ницах городских поселений 

2601,0 -36,0 -1,4 

1 11 00000 00 0000 000 
 

Доходы от использования иму-
щества, находящегося в государ-
ственной и  муниципальной соб-
ственности           

315,6 91,1 28,9 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в  ви де 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена, а также средства от про-
дажи права на заключение дого-
воров аренды указанных земель-
ных участков 

233,5 -5,2 -2,2 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду иму-
щества, находящегося в опера-
тивном управлении органов гос-
ударственной власти, органов 
местного самоуправления, госу-

82,1 86,4 105,2 



4 
 

1 2 3 4 5 
дарственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учре-
ждений (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий 

0,0 9,9  

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части 
прибыли государственных и му-
ниципальных унитарных пред-
приятий, остающейся после 
уплаты  налогов и обязательных 
платежей 

0,0 9,9  

1 13 01000 00 0000 000 Доходы  от  оказания  платных 
услуг  и компенсации затрат гос-
ударства 

22,4 12,6 56,3 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы  от продажи   матери-
альных  и  нематериальных  ак-
тивов 

100,0 341,0 341,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от продажи  земельных  
участков,  находящихся  в  госу-
дарственной  и  муниципальной  
собственности        

100,0 341,0 341,0 

1 17 00000 00 0000 000                          Прочие неналоговые доходы 193,7 193,7 100,0 

1 17 15000 00 0000 000 Инициативные платежи 193,7 193,7 100,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 153226,2 31851,3 21,9 
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муни-
ципальным  образованиям 

4036,2 2691,2 66,7 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов  
Российской Федерации и муни-
ципальных образований (меж-
бюджетные субсидии) 

41596,0 9753,9 23,4 

2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам на строи-
тельство, модернизацию, ремонт 
и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за ис-
ключением автомобильных дорог 
федерального значения) 

40092,1 9458,4 23,6 

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализа-
цию программ формирования 
современной городской среды 

625,0 0,0 0,0 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 878,9 295,5 33,6 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муни-
ципальных образований 

2,8 0,0 0,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансфер-
ты 

107591,1 19442,3 18,1 

2 02 45424 00 0000 150 
 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на со-
здание комфортной городской 
среды в малых городах и истори-
ческих поселениях - победителях 

107500,0 19404,3 18,1 



5 
 

1 2 3 4 5 
Всероссийского конкурса луч-
ших проектов создания комфорт-
ной городской среды 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюджетам 

91,1 38,0 41,7 

2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

0,0 -36,1 0,0 

  Итого доходов 180449,1 41169,6 22,8 

 
________________ 

 
 

                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

к постановлению администрации 
    муниципального образования 
          «Карсунский район» 
       Ульяновской области 

 
                         от 24.07.2023 № 669 

  
 

Расходы бюджета муниципального образования Карсунское 
городское поселение Карсунского района Ульяновской области 

за 6 месяцев 2023 года по разделам, подразделам классификации  
расходов бюджетов 

 
                                                                                                                      (тыс. руб.) 

 Наименование показателя 
 

Раз-
дел 

Под-
раздел 

Уточнённая 
сумма 

Исполнено % испол-
не-ния 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 6303,2 1656,1 26,3 

Функционирование законодательных (пред-
ставительны) органов государственной вла-
сти и представительных органов муници-
пальных  образований 

01 03 1,0 0,0  

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций 

01 04 1,5 1,5 100,0 

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муници-
пальных образований 

01 06 176,9 73,7 41,7 

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 

01 07 810,1 243,0 30,0 

Резервные фонды 01 11 2078,8 0,0  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3234,9 1337,8 41,4 

Национальная безопасность и правоох-
ранительная деятельность 

03 00 2659,9 1261,9 47,4 



6 
 

1 2 3 4 5 6 
Мероприятия по предупреждению и ликвида-
ции последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техноген-
ного характера 

03 09 263,3 263,3 100 

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

03 10 2396,6 998,6 41,7 

Национальная экономика 04 00 48237,6 11692,0 24,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 48224,6 11692,0 24,2 

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 

04 12 13,0 0,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 117224,9 23672,7 20,2 

Жилищное хозяйство 05 01 31,0 21,5 69,2 

Коммунальное хозяйство 05 02 11,3 0,0  

Благоустройство 05 03 117124,9 23603,4 20,2 

Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства 

05 05 57,7 47,8 82,9 

Охрана  окружающей среды 06 00 25,0 0,0  

Сбор, удаление отходов и очистка сточных 
вод 

06 02 25,0 0,0  

Культура и кинематография 08 00 7801,6 3759,6 48,2 

Культура 08 01 5380,4 2750,7 51,1 

Другие вопросы в области культуры и кине-
матографии 

08 04 2421,2 1008,9 41,7 

Социальная политика 10 00 452,3 188,5 41,7 

Пенсионное обеспечение 10 01 452,3 188,5 41,7 

Физическая культура и спорт 11 00 47,1 46,3 98,4 

Физическая культура 11 01 47,1 46,3 98,4 

Всего расходов   182751,6 42277,1 23,1 
 

__________________ 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

«Карсунский район» 
Ульяновской области 

  
                                                                                                       от 24.07.2023 № 669 

    
 

Расходы бюджета муниципального образования Карсунское 
городское поселение Карсунского района Ульяновской области  

за 6 месяцев 2023 года по ведомственной структуре расходов бюджета  
муниципального образования  Карсунское городское поселение 

 Карсунского района Ульяновской области 
 

                                                                                                                      (тыс. руб.) 
Наименование Гла Раздел Под- Уточнённая Исполнено % испол-



7 
 

ва раздел сумма нения 
1 2 3 4 5 6 7  

Муниципальное  учреждение адми-
нистрация муниципального обра-
зования «Карсунский район» Улья-
новской области 

503   182739,6 42277,1 23,1  

Общегосударственные вопросы 503 01 00 6303,2 1656,1 26,3  
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

503 01 03 1,0 0,0   

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

503 01 04 1,5 1,5 100,0  

Функционирование законодательных 
(представительных) органов  госу-
дарственной власти  и представитель-
ных органов муниципальных  обра-
зований                                                                           

503 
 
 
 

01 
 
 
 

06 
 
 
 

176,9 73,7 41,7  

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

503 01 07 810,1 243,0 30,0  

Резервные фонды 503 01 11 2078,8 0,0   
Другие общегосударственные вопро-
сы 

503 01 13 3234,9 1337,9 41,4  

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 

503 03 00 2659,9 1261,9 47,4  

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характе-
ра 

503 03 09 263,3 263,3 100  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

503 03 10 2396,6 998,6 41,7  

Национальная эконо-           мика 503 04 00 48225,6 11692,0 24,2  

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 

503 04 09 48224,6 11692,0 24,2  

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

503 04 12 1,0 0,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 503 05 00 117224,9 23672,7 20,2  
Жилищное хозяйство 503 05 01 31,0 21,5 69,2  
Коммунальное хозяйство 503 05 02 11,3 0,0   

Благоустройство 503 05 03 117124,9 23603,4 20,2  

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

503 05 05 57,7 47,8 82,9  

Охрана окружающей среды 503 06 00 25,0 0,0   

Сбор, удаление отходов и очистка 
сточных вод 

503 06 02 25,0 0,0   

  Культура и кинемато- графия 503 08 00 7801,6 3759,6 48,2  
Культура 503 08 01 5380,4 2750,7 51,1  
Другие   вопросы в области культу-
ры, кинематографии 

503 08 04 2421,2 1008,9 41,7  

Социальная политика 503 10 00 452,3 188,5 41,7  
Пенсионное   обеспечение 503 10 01 452,3 188,5 41,7  
Физическая культура   и спорт 503 11 00 47,1 46,3 98,4  



8 
 

1 2 3 4 5 6 7  
Физическая культура 503 11 01 47,1 46,3 98,4  
Муниципальное казенное учрежде-
ние «Комитет по управлению муни-
ципальным имуществом и земельным 
отношениям муниципального обра-
зования «Карсунский район» Улья-
новской области» 

513   12,0 0,0   

Муниципальное казенное учрежде-
ние «Комитет по управлению муни-
ципальным имуществом и земельным 
отношениям муниципального обра-
зования «Карсунский район» Улья-
новской области» 

513 04  12,0 0,0   

Муниципальное казенное учрежде-
ние «Комитет по управлению муни-
ципальным имуществом и земельным 
отношениям муниципального обра-
зования «Карсунский район» Улья-
новской области» 

513 04 12 12,0 0,0   

Всего расходов    182751,6 42277,1 23,1  

 
_____________ 

 
 

                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

к постановлению администрации   
                    муниципального образования 

                           «Карсунский район» 
                  Ульяновской области 

 
                     от 24.07.2023 № 669 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
муниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области за 6 месяцев 2023 года по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов  

бюджетов 
 

                                                                                                                      (тыс. руб.) 

Код  Наименование Уточнённая 
сумма Исполнено 

% ис-
полне-

ния 
1 2 3 4 5 

90 00 00 00 00 0000 000 Итого источников финанси-
рования дефицита бюджетов 

 1107,5  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение  остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 

 1107,5 
 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-180449,1 -43168,4 104,9 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-180449,1 -43168,4 104,9 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-180449,1 -43168,4 104,9 



9 
 

1 2 3 4 5 
01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
городских поселений 

-180449,1 -43168,4 104,9 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

182751,6 44275,9 104,7 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

182751,6 44275,9 104,7 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

182751,6 44275,9 104,7 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 

182751,6 44275,9 104,7 

 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тираж 6 шт. Ответственный за выпуск Любченко Елена Евгеньевна 


	Расходы бюджета муниципального образования Карсунское
	городское поселение Карсунского района Ульяновской области
	за 6 месяцев 2023 года по разделам, подразделам классификации
	расходов бюджетов
	Раз-дел
	от 24.07.2023 № 669
	Расходы бюджета муниципального образования Карсунское
	городское поселение Карсунского района Ульяновской области
	за 6 месяцев 2023 года по ведомственной структуре расходов бюджета
	муниципального образования  Карсунское городское поселение
	Карсунского района Ульяновской области
	(тыс. руб.)
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	муниципального образования Карсунское городское поселение
	Карсунского района Ульяновской области за 6 месяцев 2023 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов
	бюджетов
	 Наименование
	2

